
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 ноября 2025 № 354 

«Об утверждении результатов LVI Всероссийской конференции 
обучающихся 

«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2025 – 2026 
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 
«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» в г. Москве, в период с 25 по 27 
ноября 2025 года состоялся очный тур Конкурса - LVI Всероссийская 
конференция обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ». 

В соответствии с п.п. 2.20 - 2.21 Положения о Конкурсе экспертные 
советы провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении 
соискателей Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в 
Оргкомитет протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а 
также лиц, внёсших значительный вклад в уставную деятельность 
Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, изобретательских и 
творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и 
медалями «Обретённое Поколение» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, 
изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 
ДУХОВНОСТЬ» I, II, III степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За подготовку победителя Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 



«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и медалями «Обретённое 
Поколение», научных руководителей призёров Конкурса дипломами «За 
подготовку призёра Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 
ДУХОВНОСТЬ» (приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад 
в дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 
4); 

4.2. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер Наставничества» (приложение 5); 

4.3. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее российской науки» (приложение 6); 

4.4. Медалью «За творческий вклад в науку, культуру и образование 
России» (приложение 7). 

 

 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Председатель Оргкомитета      А.С. Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП Верхняя Пышма Свердловская область Титов Кирилл Андреевич

2 Медаль ОП Верхняя Пышма Свердловская область Файсханов Олег Денисович

3 Медаль ОП Дзержинск Нижегородская область Волкова Дарья Алексеевна

4 Медаль ОП Краснотурьинск Свердловская область Баженова Софья Алексеевна

5 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ронов Матвей Дмитриевич

6 Медаль ОП Реутов Московская область Комлев Даниил Павлович

7 Медаль ОП
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Шуванова Алиса Филипповна

8 Медаль ОП Серов Свердловская область Якимов Григорий Александрович

9 Медаль ОП Туруханск Красноярский край Игнатов Дмитрий Станиславович

10 Медаль ОП Туруханск Красноярский край Морозов Даниил Александрович

11 Медаль ОП Шатура Московская область Леоненко Илья Александрович

12 Медаль ОП Элиста Республика Калмыкия Манджиева Татьяна Батровна

13 Медаль ОП Якутск Республика Саха (Якутия) Местникова Милена Семеновна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 1 
степени Алдан Республика Саха (Якутия) Жорняк Вероника Сергеевна

2
Диплом 2 
степени Алдан Республика Саха (Якутия) Кишиневский Демьян Денисович

3
Диплом 2 
степени Алдан Республика Саха (Якутия) Дрогальцев Максим Дмитриевич

4
Диплом 2 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Анисахарова Валерия Максимовна

5
Диплом 2 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Зайцева Елизавета Денисовна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, 

ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и именными медалями «Обретенное Поколение» (Медаль 
ОП)

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, 

ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» I, II, III степени



6
Диплом 1 
степени Амга Республика Саха (Якутия) Афанасьева Карина Николаевна

7
Диплом 1 
степени Амга Республика Саха (Якутия) Парфенова Айыллана Дмитриевна

8
Диплом 1 
степени

Большое 
Исаково Калининградская область Курочкина Александра Владимировна

9
Диплом 1 
степени

Большое 
Исаково Калининградская область Тирбах Алексей Олегович

10
Диплом 2 
степени

Большое 
Исаково Калининградская область Казакова Мария Ивановна

11
Диплом 2 
степени

Большое 
Исаково Калининградская область Поздерин Богдан Сергеевич

12
Диплом 3 
степени Брянск Брянская область Гичкина Кира Сергеевна

13
Диплом 1 
степени Верхняя Пышма Свердловская область Воложанина Амина Зауровна

14
Диплом 2 
степени Верхняя Пышма Свердловская область Молокова Мария Андреевна

15
Диплом 3 
степени Верхняя Пышма Свердловская область Шаймарданова Валерия Сергеевна

16
Диплом 3 
степени Верхняя Пышма Свердловская область Щепкин Глеб Сергеевич

17
Диплом 1 
степени

Верхняя 
Теберда

Карачаево-Черкесская 
республика Чомаев Эза Заурович

18
Диплом 1 
степени

Верхняя 
Теберда

Карачаево-Черкесская 
республика Чомаева Амира Зауровна

19
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Авагян Маринэ Гагиковна

20
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Демьянова Дарья Андреевна

21
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Емельянова Полина Борисовна

22
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Коваль Валерия Александровна

23
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Хохлачева Валерия Александровна

24
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Чуракова Алексия Евгеньевна

25
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Алексеева Валерия Алексеевна

26
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Кубасова Ксения Спартаковна

27
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Куликова Елена Александровна

28
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Легаева Матильда Максимовна

29
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Майер Ксения Андреевна

30
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Юркова Ярослава Ивановна

31
Диплом 1 
степени Егорьевск Московская область Тарасов Илья Романович

32
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Ткаченко Софья Михайловна

33
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Дискурская Мария Сергеевна



34
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Кольздорф Алексей Михайлович

35
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Черных Лилия Евгеньевна

36
Диплом 3 
степени Красноярск Красноярский край Егоров Кирилл Игоревич

37
Диплом 1 
степени Ликино-Дулёво Московская область Иванова Виктория Игоревна

38
Диплом 1 
степени Ликино-Дулёво Московская область Иванова Ксения Николаевна

39
Диплом 1 
степени Межводное Республика Крым Плюшко Виталина Александровна

40
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Присяжный Артём Сергеевич

41
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Телепанова Валерия Дмитриевна

42
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Кузнецов Владислав Андреевич

43
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Игнатьев Георгий Романович

44
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Яковлева Анастасия Константиновна

45
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Мельченко Александр Сергеевич

46
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Алексей Кириллович

47
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Тикшаев Демьян Станиславович

48
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Цыганков Алексей Андреевич

49
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юсупова Мирра Вячеславовна

50
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Успанова Дарья Асхаровна

51
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ширяев Макар Максимович

52
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Богуш Снежана Максимовна

53
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Тетенов Игорь Алексеевич

54
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Кокорева Софья Сергеевна

55
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Комиссарова Ольга Алексеевна

56
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Кондрахина Виктория Сергеевна

57
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Жаркова Милисента Алексеевна

58
Диплом 3 
степени Орехово-Зуево Московская область Сокольникова Анна Константиновна

59
Диплом 1 
степени Персиановский Ростовская область Лисовицкий Владислав Сергеевич

60
Диплом 1 
степени Привольная Краснодарский край Сизен Александра Александровна

61
Диплом 2 
степени Привольная Краснодарский край Арустамян Асмик Сосовна



62
Диплом 1 
степени Прокудское Новосибирская область Глотова Мария Евгеньевна

63
Диплом 1 
степени Пушкин г. Санкт-Петербург Булгаков Александр Витальевич

64
Диплом 1 
степени Реутов Московская область Фролкова Наталья Валерьевна

65
Диплом 2 
степени Реутов Московская область Дубоносов Антон Викторович

66
Диплом 2 
степени Реутов Московская область Ефремова Анастасия Германовна

67
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Алексеев Михаил Владимирович

68
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Антонов Илья Сергеевич

69
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Сенчукова Юлия Вениаминовна

70
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Мишенков Алексей Сергеевич

71
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Синев Егор Станиславович

72
Диплом 2 
степени Самара Самарская область Головачёва Анастасия Денисовна

73
Диплом 2 
степени Самара Самарская область Евсеева Анастасия Олеговна

74
Диплом 2 
степени Самара Самарская область Евсеева София Олеговна

75
Диплом 2 
степени Самара Самарская область Маслянкин Кирилл Николаевич

76
Диплом 3 
степени Самара Самарская область Ворожейкина Вероника Николаевна

77
Диплом 3 
степени Самара Самарская область Пыхтеева Виктория Олеговна

78
Диплом 3 
степени Серов Свердловская область Чубаров Александр Иванович

79
Диплом 3 
степени Серов Свердловская область Шимук Тимофей Сергеевич

80
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Адамян Артур Арамович

81
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Лукашевич Елизавета Дмитриевна

82
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Новик Тимофей Николаевич

83
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Рыбка Виктор Александрович

84
Диплом 2 
степени Симферополь Республика Крым Шевченко Дамир Романович

85
Диплом 1 
степени Советская Краснодарский край Окунева Варвара Владимировна

86
Диплом 3 
степени Советская Краснодарский край Черепанов Матвей Денисович

87
Диплом 1 
степени Ставрополь Ставропольский край Китаев Владислав Евгеньевич

88
Диплом 1 
степени Ставрополь Ставропольский край Макаров Назар Максимович

89
Диплом 2 
степени

Стародеревянко
вская Краснодарский край Карпенко Екатерина Витальевна



90
Диплом 2 
степени Туапсе Краснодарский край Устюгов Александр Львович

91
Диплом 1 
степени Фурманов Ивановская область Кайкин Алексей Дмитриевич

92
Диплом 2 
степени Фурманов Ивановская область Шамардин Иван Вадимович

93
Диплом 1 
степени Шатура Московская область Бабина Татьяна Дмитриевна

94
Диплом 2 
степени Электроугли Московская область Тумаков Матвей Александрович

95
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Бадмаева Айгуля Эрдниевна

96
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Джупаева Даяна Валерьевна

97
Диплом 3 
степени Элиста Республика Калмыкия Манджиева Эвелина Савровна

98
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Кононович Амелия Сергеевна

99
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Кычкина Эйнара Николаевна

100
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Гуляева Светлана Игоревна

101
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Трифонова Анна Михайловна

102
Диплом 3 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Александров Кирилл Валерьевич

103
Диплом 3 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Борисов Антон Ильич

104
Диплом 3 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Бурнашев Сергей Леонидович

105
Диплом 3 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Иванова Вероника Романовна

106
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Захаров Сандал Дмитриевич

107
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Соловьева Валентина Васильевна

108
Диплом 3 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеев Никита Афанасьевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Алдан Республика Саха (Якутия) Ленская Анна Михайловна

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя Всероссийского 
конкурса научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 

«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и именными медалями «Обретенное 
Поколение» (Медаль ОП), дипломами «За подготовку призёра Всероссийского конкурса 

научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, 
ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ»

Приложение № 3



2 Диплом Алдан Республика Саха (Якутия) Фалина Алёна Сталиевна

3 Диплом Алдан Республика Саха (Якутия) Колесова Ульяна Петровна

4 Диплом Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Апполонова Наталья Юрьевна

5 Диплом Амга Республика Саха (Якутия) Сивцева Вера Ивановна

6 Диплом
Большое 
Исаково Калининградская область Мирзоева Севиль Айдыновна

7 Диплом
Большое 
Исаково Калининградская область Кычанова Наталья Валерьевна

8 Диплом Брянск Брянская область Арсюкова Анна Николаевна

9
Диплом
Медаль ОП Верхняя Пышма Свердловская область Игумнова Юлия Олеговна

10 Диплом Верхняя Пышма Свердловская область Ляхова Ольга Анатольевна

11 Диплом Верхняя Пышма Свердловская область Щепкина Мария Викторовна

12 Диплом
Верхняя 
Теберда

Карачаево-Черкесская 
республика Чомаева Асият Рамазановна

13 Диплом
Верхняя 
Теберда

Карачаево-Черкесская 
республика Чотчаева Аминат Муратовна

14 Диплом Владивосток Приморский край Букина Лариса Юрьевна

15 Диплом Владивосток Приморский край Таранова Ольга Алексеевна

16 Диплом Владивосток Приморский край Белякова Алина Викторовна

17 Диплом Дзержинск Нижегородская область Колесникова Елена Фёдоровна

18 Диплом Егорьевск Московская область Кирилина Ирина Анатольевна

19 Диплом Краснодар Краснодарский край Гулова Мария Георгиевна

20
Диплом
Медаль ОП Краснотурьинск Свердловская область Зобернюс Ольга Павловна

21 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Черепанова Ольга Эдуардовна

22 Диплом Красноярск Красноярский край Тарасова Светлана Ивановна

23 Диплом Ликино-Дулёво Московская область Азарова Александра Сергеевна

24 Диплом Ликино-Дулёво Московская область Ветрова Карина Валерьевна

25 Диплом Межводное Республика Крым Дружникова Людмила Александровна

26 Диплом Москва г. Москва Павлуткина Марина Павловна

27 Диплом Москва г. Москва Зайцева Светлана Юрьевна

28 Диплом Москва г. Москва Ахметшина Ирина Анатольевна

29 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Самохвалова Мария Александровна



30 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Базаров Сергей Очирович

31 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пахомова Ирина Геннадьевна

32 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Дёминова 
Александра Павловна

33 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Зеленский 
Данил Олегович

34 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Жилин 
Михаил Сергеевич

35 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юсупова Яна Васильевна

36 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Дёминов 
Сергей Иванович

37 Диплом Новосибирск Новосибирская область Хахалина Елена Михайловна

38 Диплом Орехово-Зуево Московская область Ларина Светлана Германовна

39 Диплом Орехово-Зуево Московская область Макарова Анастасия Сергеевна

40 Диплом Орехово-Зуево Московская область Котова Елена Геннадьевна

41 Диплом Орехово-Зуево Московская область Русаков Олег Владимирович

42 Диплом Орехово-Зуево Московская область Толкова Наталья Михайловна

43 Диплом Орехово-Зуево Московская область Бардин Александр Евгеньевич

44 Диплом Персиановский Ростовская область Кетова Лариса Петровна

45 Диплом Привольная Краснодарский край Ткаченко Марина Леонидовна

46 Диплом Прокудское Новосибирская область Михренина Ия Геннадьевна

47 Диплом Пушкин г. Санкт-Петербург Капитанаки Вероника Евгеньевна

48
Диплом
Медаль ОП Реутов Московская область Хаулин Алексей Николаевич

49 Диплом Реутов Московская область Суханбердин Шакир Закирович

50 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Гапонова Надежда Васильевна

51 Диплом Самара Самарская область Семёнова Елена Николаевна

52
Диплом
Медаль ОП

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Ежкова Ольга Александровна

53 Диплом Серов Свердловская область Пронина Надежда Николаевна

54 Диплом Симферополь Республика Крым Третьяков Дмитрий Вадимович

55 Диплом Симферополь Республика Крым Рыбка Алена Сергеевна

56 Диплом Симферополь Республика Крым Ернев Константин Валентинович

57 Диплом Симферополь Республика Крым Брюхов Олег Георгиевич



58 Диплом Симферополь Республика Крым Макарова Мария Олеговна

59 Диплом Советская Краснодарский край Окунева Наталья Фёдоровна

60 Диплом Ставрополь Ставропольский край Снегирева Наталья Вадимовна

61 Диплом Ставрополь Ставропольский край Губанова Наталья Дмитриевна

62 Диплом
Стародеревянко
вская Краснодарский край Карпенко Марина Владимировна

63 Диплом Туапсе Краснодарский край Гайсинюк Марина Николаевна

64
Диплом
Медаль ОП Туруханск Красноярский край Зубова Светлана Сергеевна

65 Диплом Фурманов Ивановская область Спиридонов Геннадий Борисович

66 Диплом Шатура Московская область Давыдов Виталий Юрьевич

67 Диплом Шатура Московская область Ёркина Надежда Владимировна

68 Диплом Электроугли Московская область Кривозерцева Ольга Сергеевна

69 Диплом Элиста Республика Калмыкия Даваева Цаган Дорджиевна

70 Диплом Элиста Республика Калмыкия Шапошникова Байрта Джиджиевна

71 Диплом Элиста Республика Калмыкия Батыров Владимир Александрович

72 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Сивцева Айталина Валерьевна

73 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Лиханова Наталья Аркадьевна

74 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Кычкина Татьяна Амангельдиновна

75 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Дмитриева Алена Федоровна

76 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Кондакова Евдокия Николаевна

77 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Дедюкина Марфа Ивановна

78 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Чекурова Анастасия Юрьевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Краснодар Краснодарский край Ткаченко Софья Михайловна

2 Медаль НСР Москва г. Москва Телепанова Валерия Дмитриевна

Приложение № 4

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)



3 Медаль НСР Москва г. Москва Кузнецов Владислав Андреевич

4 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Тетенов Игорь Алексеевич

5 Медаль НСР Персиановский Ростовская область Лисовицкий Владислав Сергеевич

6 Медаль НСР Фурманов Ивановская область Кайкин Алексей Дмитриевич

7 Медаль НСР Шатура Московская область Бабина Татьяна Дмитриевна

8 Медаль НСР Москва г. Москва Зайцева Светлана Юрьевна

0 Медаль ЗНР Туапсе Краснодарский край Гайсинюк Марина Николаевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН
Верхняя 
Теберда

Карачаево-Черкесская 
республика Чомаева Асият Рамазановна

2 Медаль ЛН Самара Самарская область Семёнова Елена Николаевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН
Большое 
Исаково Калининградская область Курочкина Александра Владимировна

2 Медаль БРН Владивосток Приморский край Авагян Маринэ Гагиковна

3 Медаль БРН Владивосток Приморский край Демьянова Дарья Андреевна

4 Медаль БРН Краснотурьинск Свердловская область Дискурская Мария Сергеевна

5 Медаль БРН Межводное Республика Крым Плюшко Виталина Александровна

6 Медаль БРН Москва г. Москва Присяжный Артём Сергеевич

7 Медаль БРН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Яковлева Анастасия Константиновна

8 Медаль БРН Привольная Краснодарский край Сизен Александра Александровна

9 Медаль БРН Самара Самарская область Антонов Илья Сергеевич

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)

Приложение № 5

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 6



10 Медаль БРН Самара Самарская область Сенчукова Юлия Вениаминовна

11 Медаль БРН Симферополь Республика Крым Адамян Артур Арамович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль МИ Алдан Республика Саха (Якутия) Фалина Алёна Сталиевна

2 Медаль МИ Привольная Краснодарский край Ткаченко Марина Леонидовна

3 Медаль МИ Фурманов Ивановская область Спиридонов Геннадий Борисович

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За творческий вклад в науку, культуру и 
образование России» (Медаль МИ)


	НТД_Очн2.pdf
	НТД_Очн.pdf

